

Bent Lauritsen Maskinfabrik ApS

Ahornsvinget 21
7500 Holstebro

CVR-nr. 15 09 32 34

Årsrapport for 2021/22



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 9. november 2022

Bent Lauritsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bent Lauritsen Maskinfabrik ApS Ahornsvinget 21 7500 Holstebro
	Telefon: 97402100 Telefax: 97414166
	CVR-nr.: 15 09 32 34
	Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 1. februar 1991 Regnskabsår: 31. regnskabsår
	Hjemsted: Holstebro
Direktion	Bent Lauritsen, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Borbjerg Sparekasse Bukdalvej 5 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive handel og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 454.586, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.021.858.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Som følge af regeringens beslutning om, at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives, er selskabets forretning med salg til den danske minkbranche ophørt pr. 4. november 2020.

Der er indgået en politisk aftale den 25. januar 2021, og erstatningsprocessen er stadig under udvikling.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet er berettiget til erstatning for det tab, som selskabet er blevet påført som følge af beslutningen om aflivning af alle mink på danske minkfarme.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		622.243	1.506.651
Personaleomkostninger	1	-982.844	-1.401.664
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-360.601	104.987
Afskrivninger		-82.808	-95.044
Resultat før finansielle poster		-443.409	9.943
Finansielle indtægter	2	3.791	2.500
Finansielle omkostninger	3	-143.185	-72.612
Resultat før skat		-582.803	-60.169
Skat af årets resultat		128.217	13.187
Årets resultat		-454.586	-46.982
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-454.586	-46.982
		-454.586	-46.982

Balance 30. juni 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		1.394.994	1.439.995
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.900	137.200
Materielle anlægsaktiver		1.497.894	1.577.195
Anlægsaktiver i alt		1.497.894	1.577.195
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		3.604.750	3.104.750
Varebeholdninger		3.604.750	3.104.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		238.514	711.882
Igangværende arbejder for fremmed regning		195.000	195.000
Andre tilgodehavender		55.229	7.060
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	9.475
Periodeafgrænsningsposter		22.429	37.219
Tilgodehavender		511.172	960.636
Likvide beholdninger		511.165	444.409
Omsætningsaktiver i alt		4.627.087	4.509.795
Aktiver i alt		6.124.981	6.086.990

Balance 30. juni 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		308.769	328.762
Overført resultat		2.513.089	2.947.682
Egenkapital		3.021.858	3.476.444
Hensættelse til udskudt skat		188.771	316.988
Hensatte forpligtelser i alt		188.771	316.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.597	7.044
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.729.107	2.078.512
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	585
Anden gæld		174.648	207.417
Kortfristede gældsforpligtelser		2.914.352	2.293.558
Gældsforpligtelser i alt		2.914.352	2.293.558
Passiver i alt		6.124.981	6.086.990
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	328.762	2.947.682	3.476.444
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-19.993	19.993	0
Årets resultat	0	0	-454.586	-454.586
Egenkapital 30. juni 2022	200.000	308.769	2.513.089	3.021.858

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	901.354	1.255.913
Pensioner	73.558	117.974
Andre omkostninger til social sikring	7.932	27.777
	<u>982.844</u>	<u>1.401.664</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>3.791</u>	<u>2.500</u>
	<u>3.791</u>	<u>2.500</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	141.070	70.366
Andre finansielle omkostninger	<u>2.115</u>	<u>2.246</u>
	<u>143.185</u>	<u>72.612</u>

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bent Lauritsen Holding ApS (Administrationsselskab), og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet hæfter solidarisk med direktionen for den ikke indeholdte kildeskat vedr. aktionærlånet der er udlignet i året. Beløbet er skønsmæssigt opgjort til kr. 13.000.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for engagement med Borbjerg Sparekasse afgivet følgende sikkerheder:
Der er givet et ejerpantebrev i ejendommen Ahornsvinget 21, Nørre Felding.
Bogførte værdi af pantsatte aktiver: Kr. 1.394.994.
Nominelt beløb af pant: Kr. 500.000.